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Dozierende Arbeitsort Kontakt  
Sigrid Cariola 
Leiterin externe Kommunikation 
Stv. Leiterin Marketing & Kommunikation 

Hochschule Luzern sigrid.cariola@hslu.ch 

Daniela Enzler 
Soziale Rechte, Diskriminierungsschutz und 
Recherche  

Amnesty International, Bern 
  

denzler@amnesty.ch 

Daniel Kunz, Prof.  
Programmleitung und Dozent  

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit daniel.kunz@hslu.ch 

Irene Müller, lic. phil. 
Dozentin  

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit  irene.mueller@hslu.ch 

Susanne Rohner  
Verantwortliche Advocacy 

SEXUELLE GESUNDHEIT SCHWEIZ, 
Bern 

susanne.rohner@sexuelle-gesundheit.ch 

Brigitte Ruckstuhl, Dr., MPH 
Gesundheitswissenschaftlerin und Historikerin 

 brigitte_ruckstuhl@bluewin.ch 

Steiner, Annelies 
Verantwortliche Bildung  

SEXUELLE GESUNDHEIT SCHWEIZ, 
Bern  

annelies.steiner@sexuelle-gesundheit.ch 

 


